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jo bede mig om at rette en henvendelse til det re- 
levante FN-organ, og så kan vi jo på baggrund af 
spørgsmål i Folketinget få det relevante FN-or- 
gans vurdering af det her. Det tror jeg kunne 
være ganske interessant. Det skal ikke være det, 
der driver diskussionen, synes jeg, selv om jeg 
altså har det grundsynspunkt, at man skal stå 
vagt om overholdelse af internationale konven- 
tioner. 

Allerede inden vi går ind i den debat, når jeg 
altså til den konklusion, at det her er en dårlig 
idé. Hvis jeg nu nåede til, at det var en god idé, 
så ville det for alvor være relevant at se, om det 
så også er en idé, der er i overensstemmelse med 
vore internationale forpligtelser, men det er alle- 
rede en dårlig idé, synes jeg, synes regeringen. 

Kl. 12.10 
Det er ikke, vil jeg sige til hr. Kamal Qureshi, 

et udtryk for polemik, det er et udtryk for pro- 
blematisering. Det er sådan, at køb, modtagelse 
og besiddelse af narkotika er ulovligt i Dan- 
mark. Derfor kan politiet også konfiskere narko- 
tika til folks eget forbrug. Så laver vi et helle, et 
lille rum, en lille matrikel, 50 m2, 100 m2, hvor vi 
siger, at her gælder loven ikke. 

Det er ligesom, når man legede dåseleg som 
barn: når man kommer ind her, så er det helle, 
og så gælder loven ikke længere. Det rejser da 
en række spørgsmål. 

Hvad nu hvis man bliver stoppet af politiet 
lige umiddelbart på vej ind ad døren til fixerum- 
met eller oppe på stationen, som man er ankom- 
met til, fordi man er en narkoman, der bor i en 
anden by, men man lader sig transportere med 
S-tog, for nu skal der fixes, og nu skal det foregå 
i ordentlige omgivelser, og derfor tager man så 
med S-toget i 10 minutter til Vesterport Station? 
Så bliver man stoppet af politiet dér. Har man så 
helle ved at sige, at man er på vej ned i fixerum- 
met? 

Det er da relevante spørgsmål, når man har 
en lovgivning, der gælder i hele samfundet, og 
så laver man nogle små øer og siger: Her gælder 
loven ikke. 

Derfor tager jeg væddemål på, at i samme 
øjeblik man har lavet de øer, så rejser det også en 
debat om, at lige der i strandkanten af de øer 
skal der også gælde en anden lovgivning. Derfor 
stikker det en hel anden kurs ud i retning af le- 
galisering. Det ønsker regeringen ikke. 

Så vil jeg gerne slutte af med at sige, at hvis 
det var sådan, at vi følte, at der intet mere er at 
gøre med konventionelle virkemidler, så ville 
jeg gerne give det her en overvejelse, så ville jeg 

gerne gå på kompromis med min etik, men det 
er jo ikke situationen. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Taletidsreglerne gælder sådan set også for mini- 
stre. Så er det fru Line Barfod og derefter Sophie 
Hæstrup Andersen. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg håber, at ministeren i sin næste svarrunde 
også vil svare på hr. Naser Khaders meget rele- 
vante spørgsmål om, hvad regeringens holdning 
er til socialministerens accept af, at der kan fore- 
gå injektion på forskellige sociale institutioner. 

Jeg er enig i, at det er en svær diskussion at 
finde ud af, hvordan vi håndterer narkoproble- 
mer, hvad vi gør for at komme af med narko, 
men nu har man altså forsøgt i mange, mange år 
med politi og militær og fængsel, uden at det 
har hjulpet særlig meget. 

I nogle dele af verden sætter man militær ind. 
Jeg tror f.eks., at noget af det, der kunne -  nu 
kommer vi et stykke ud -  være med til at fore- 
bygge, at vi har så meget narko, kunne være, at 
vi sendte nogle midler til Afghanistan, så bøn- 
derne dér ikke går i gang med at producere opi- 
um igen, men begynder at producere nogle fø- 
devarer, som de så kan få en ordentlig pris for. 

Men i Danmark er det jo et spørgsmål om, at 
mens vi venter på, at hele vores store sociale 
forebyggende arbejde -  som desværre er skåret 
ned nu -  begynder at virke, indtil vi får folk til at 
lade være med at have behov for narkoen, hvor- 
dan sikrer vi så værdige forhold for de menne- 
sker, der er kommet ud i misbrug? 

Det er det, det her forslag bare prøver at kom- 
me med et bud på, og jeg synes, det var rart, 
hvis ministeren ville være lidt mere konstruktiv 
i forhold til at sige, hvordan de her mennesker 
får et værdigt liv, indtil de bliver motiveret til at 
gå i behandling. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
I forhold til de internationale konventioner vil 
jeg sige, at mange af de andre lande har fået uaf- 
hængige folk til at kigge på konventionerne, og 
hvordan man måske skal tolke dem, for faktum 
er jo, at der ikke står et eneste ord om sprøjte- 
rum eller fixerum eller brugerrum, eller hvad vi 
kan finde på, i de internationale konventioner, 
det er ikke nævnt med ét ord. Der står til gen- 


